令和７年６月吉日

ご近隣の皆様

大田区教育委員会教育総務部教育施設担当課長

小野澤 行平

大田区企画経営部施設調整担当課長

小池 武道

大田区立田園調布小学校校長

本田 幸彦

大田区立田園調布小学校改築工事における

全体工程の見直しについて

日頃より大田区の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

さて、本校の改築工事は、本年２月にお知らせしましたとおり、新校舎(Ⅰ期)建設工事が入札不

調となったこと、及び建設業における全国的に深刻な人手不足や働き方改革の推進などの社会情勢

の変化に対応するために工程の見直しを行いました。

その結果、裏面のとおり、改築工事全体の完了が令和 15年まで延伸する見込みとなります。

また、新校舎(Ⅰ期)建設工事につきましては、再度入札を行った結果、工事請負業者が決定した

ことから本年６月下旬より工事に着手する予定でおりますが、騒音・振動による影響の少ない準備

工事等を設置済の仮囲いの範囲内において本年５月下旬より行っております。

詳細につきましては、別紙「大田区立田園調布小学校校舎改築その他工事(Ⅰ期) 工事説明会のお

知らせ」を配布いたしますので併せてご確認ください。

なお、各工事においても着手時に工事説明会を実施し、詳細な工事工程などをご説明させていた

だく予定でおります。

児童、保護者及び近隣の皆様におかれましては、大変ご不便・ご負担をおかけすることになりま

すが、工事期間中は、安全確保を最優先に進めてまいりますので、何卒ご理解・ご協力のほど、よろ

しくお願い申し上げます。

↑改築のホームページはこちら

https://www.city.ota.tokyo.jp/kyouiku/gakukyou/shisetsu_kaichiku/denenchoufu-shou_kaichiku.html

【問い合わせ先】

（改築工事期間中の学校運営について）

大田区教育委員会教育総務課

担当 小池田・飯田

電話番号 5744-1399（直通）

（改築工事について）

大田区企画経営部施設保全課

担当 廣井・岩間

電話番号 5744-1400（直通）

https://www.city.ota.tokyo.jp/kyouiku/gakukyou/shisetsu_kaichiku/denenchoufu-shou_kaichiku.html

全体スケジュール(予定)

※工程はあくまでも現時点での予定であり、工事の進捗状況等によっては変更する場合があります。

 ステップ図

STEP1：既存プールの解体

仮設グラウンドの整備

新校舎建設(Ⅰ期)

R4年度

(2022)

R5年度

(2023)

R6年度

(2024)

R7年度

(2025)

R8年度

(2026)

R9年度

(2027)

R10年度

(2028)

R11年度

(2029)

R12年度

(2030)

R13年度

(2031)

R14年度

(2032)

R15年度

(2033)

工程

引越

利用条件

R4年度

(2022)

R5年度

(2023)

R6年度

(2024)

R7年度

(2025)

R8年度

(2026)

R9年度

(2027)

R10年度

(2028)

R11年度

(2029)

R12年度

(2030)

R13年度

(2031)

R14年度

(2032)

R15年度

(2033)

工程

引越

利用条件

旧

工

程

表

新

工

程

表

STEP１ STEP２ STEP３ STEP４ STEP５

引越▼ 引越▼

既存校舎利用 既存校舎・新校舎併用 新校舎利用

仮グラウンド利用期間

グラウンド
一部利用不可期間

グラウンド
利用不可期間

STEP１ STEP２ STEP３ STEP４ STEP５

引越▼ 引越▼

既存校舎利用 既存校舎・新校舎併用 新校舎利用

仮グラウンド利用期間

グラウンド
利用不可期間

基本設計

実施設計

基本設計

実施設計

グラウンド
一部利用不可期間

R7.6 時点
▼